

Câmara Municipal de Riacho das Almas Estado de Pernambuco

PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 17/11/2021

PROJETOS PARA APRECIAÇÃO:

Projeto de Lei nº 025/2021 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Torna obrigatório para os servidores efetivos, comissionados e temporários, agentes públicos e prestadores de serviços contratados pelos órgãos e poderes do Município de Riacho das Almas- PE a imunização da Covid- 19.

Projeto de Lei nº 039/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

Ementa: Revoga a Lei 1.309 de 27 de setembro de 2021 que denomina nome da Unidade Básica de Saúde – UBS Antônio Ferreira de Azevedo (Buaca) e nomeia a mesma como Gercino Barbosa de Lima localizada na Vila Pinhões, neste Município de Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 040/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

Ementa: Denomina nome da Quadra Poliesportiva da Escola Santos Cardoso como Antônio Ferreira de Azevedo (Buaca), na Vila Pinhões, município de Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 041/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

Ementa: Institui a exigência de ficha limpa para nomeação nos cargos comissionados existentes nos órgãos dos poderes executivo e legislativo municipal, e dá outras providências.

Florisvaldo Bezerra Lopes Neto

Presidente da Comissão de Justiça e Redação



Câmara Municipal de Riacho das Almas Estado de Pernambuco

PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

17/11/2021

Projeto de Lei nº 025/2021 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Torna obrigatório para os servidores efetivos, comissionados e temporários, agentes públicos e prestadores de serviços contratados pelos órgãos e poderes do Município de Riacho das Almas- PE a imunização da Covid- 19.

Projeto de Lei nº 039/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

Ementa: Revoga a Lei 1.309 de 27 de setembro de 2021 que denomina nome da Unidade Básica de Saúde - UBS Antônio Ferreira de Azevedo (Buaca) e nomeia a mesma como Gercino Barbosa de Lima localizada na Vila Pinhões, neste Município de Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 040/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

Ementa: Denomina nome da Quadra Poliesportiva da Escola Santos Cardoso como Antônio Ferreira de Azevedo (Buaca), na Vila Pinhões, município de Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 041/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

Ementa: Institui a exigência de ficha limpa para nomeação nos cargos comissionados existentes nos órgãos dos poderes executivo e legislativo municipal, e dá outras providências.

José Welder Ferreira

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento